КРАСНОЯРСКИЙ  КРАЙ  СУХОБУЗИМСКИЙ  РАЙОН
АДМИНИСТРАЦИЯ ШИЛИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

02 июля 2020 г.                		с. Шила                     	                № 42-п

О принятии на учет в качестве
нуждающихся  в жилом помещении

Евдокимов Григорий Сергеевич обратился  с заявлением в администрацию Шилинского сельсовета,  о постановке на учет как нуждающийся в жилом помещении, как инвалид первой группы, инвалидность с детства. Проживает  по адресу: д.Ковригино, ул. Ленина, дом 12 кв.3, совместно с матерью и сестрой, а также с малолетними племянниками.
Жилой дом  по адресу: Красноярский край, Сухобузимский район, д.Ковригино, ул. Ленина, дом 12 кв.3 находится в аренде, основание: Договор наймв жилого помещения №47 от 12 марта 2012 года.
В жилом помещении по адресу: д.Ковригино, ул. Ленина, дом 12 кв.3 зарегистрировано и проживает 6 человек. Общая площадь жилого помещения 40кв.м. В собственности лиц, проживающих по вышеуказанному адресу, зарегистрированы другие объекты недвижимости по адресу: Сухобузимский район с.Шила ул.Ленина дом 87 кв.7 находится в собственности, основание: Договор купли – продажи квартиры от 08.11.2018 (Документ нотариально удостоверен: 08.11.2018 Е.В.Степановой 24/115-н/24-2018-3-36). Квартира находится в собственности: 1/3 Евдокимова Макара Евгеньевича, 1/3 Евдокимовой Ольги Сергеевны, 1/3 Евдокимовой Карины Евгеньевны. Общая площадь жилого помещения 32,1 кв.м. На каждого зарегистрированного лица приходится общей площади жилых помещений 12,02 кв.м.
По договорам социального найма жилые помещения членам семьи не предоставлялись.
Учетная норма для постановки на жилищный учет  граждан Российской Федерации, постоянно проживающих на территории Шилинского сельсовета, установлена менее 15 кв. м общей площади жилого помещения на одного человека в домах, пригодных для проживания, утверждена Решением Шилинского сельского Совета депутатов от 08.11.2006 г. № 45.
 На одного члена семьи  приходится общей площади жилого помещения меньше учетной нормы, руководствуясь статьей 51 Жилищного кодекса РФ, ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Принять гр. Евдокимова Григория Сергеевича на учет в качестве  нуждающегося в жилом помещении по п.2 части первой ст. 51 ЖК РФ, с 02.07.2020 г.
2. Контроль за исполнением  настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Шилинского сельсовета                                                          Е.М.Шпирук